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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter sig udkast til Anordning 

om ikrafttræden for Grønland af en række ændringer af adoptionsloven og 

forældreansvarsloven (Barnets bedste, adgang for samlevende til at adoptere sammen, 

Ankestyrelsen som klagemyndighed m.v. på adoptionsområdet og forældremyndighed ved død 

m.v.).  

(Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender, Familie og Justitsområdet) 

 

 

Vi vil herved komme med vores udtalelse for fremlagte ændringsforslag om adoptionsloven. 

 

Her i landet er det vores fælles målsætning at arbejde for at børnene får de bedst mulige vilkår, 

men til trods for vores bestræbelser oplever vi, at der er mange, der lever under omsorgssvigt, 

som i sidste ende ressourcemæssigt er bekostelig for samfundet.  

 

Målsætning med nærværende forslag er at opnå de bedst mulige vilkår og selvom loven egentlig 

kun er gældende for ægtefæller, indeholder forslaget ændringer så samlevende og samlevende af 

samme køn og vi vil herved tilkendegive vores støtte til forslaget.  

  

Proceduren for adoption af børn kan være tidskrævende med længerevarende ventetid for 

adoptionsansøgerne og ikke mindst for barnet, og med ændringen forenkles reglerne for 

adoptionsloven, så det nu bliver muligt at give samtykke til adoption skriftligt uden at skulle møde 

personligt op på Rigsombudsmandens kontor og vi er tilfredse med at ventetiden afkortes ved 

indførsel af en mere fleksibel procedure.  

 

Vi vil tilkendegive at vi støtter forslaget, da det således tages skridt til at forbedre muligheder for 

bedre sagsbehandling med udgangspunkt i barnets tarv, og det bliver nu styrket ved, at der ikke 

blot sættes fokus på barnets tarv, men i særdeleshed det bedste for barnet under særlige 

omstændigheder, hvor der skal tages graverende beslutninger, og her vil barnet have bedre 

beskyttelse.    

 

Med disse ord henviser vi punktet til videre drøftelse i udvalget.  

 

Hans Enoksen 

 


